referente ao Projeto “CAMPEONATO SUL-MATO-GROSSENSE DE FUTEBOL PROFISSIONAL SÉRIE A – 
EDIÇÃO 2026”, conforme cronograma de desembolso e execução constante no Plano de Trabalho, sendo esta 
parte integrante e indissolúvel deste instrumento.
Valor do Termo: R$ 1.214.533,40 (Um Milhão Duzentos e Quatorze Mil Quinhentos e Trinta e Tres Reais e 
Quarenta centavos), a ser liberado de acordo com o Plano de Trabalho – Cronograma Financeiro.
Funcional programática: 10.85903.27.811.2225.6251.0003 - Convênios UGR: 850903 Fonte: 0150000001 
Natureza da Despesa: 33504101 Número e Data da Nota de Empenho: 2026NE000034 de 16 de janeiro 
de 2026  Valor do Empenho: R$ 1.214.533,40 (Um Milhão Duzentos e Quatorze Mil Quinhentos e Trinta e Tres 
Reais e Quarenta centavos) Amparo Legal: Decreto Estadual n. 14.494/2016, Lei Federal n. 13.019/2014 e suas 
alterações, Decreto Federal n. 8.726/2016, Lei Estadual n. 2.281/2001 e suas alterações, Decreto Estadual n. 
12.803/09, Resolução/SEFAZ n.